
   

Vysvětlení, změna nebo doplnění výzvy k podání nabídek  Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. V 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Rekonstrukce Vysocké ulice, Žďár nad Sázavou  
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Město Žďár nad Sázavou 
IČO: 00295841 
se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 
IČO: 17983835 
se sídlem: Moravské náměstí 754/13, Veveří, 602 00 Brno 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. I 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den,  
vzhledem k tomu, že hodnocení ekologické šetrnosti u stavebních materiálů je prováděno v 
malé míře, je i výběr dodavatelů velmi omezený. Z environmentálního hlediska je neekologické 
dovážet stavební materiály z velkých vzdáleností, protože tím dojde k významnému zvýšení 
ekologické zátěže při transportu od dodavatele na místo. Při použití materiálů (betony, 
betonové výrobky, asfalty) s certifikátem ekologické šetrnosti tak dojde k většímu zatížení 
životního prostředí než při použití materiálů z místních (blízkých) zdrojů bez certifikátu. Proč 
je zde zahrnuto toto kritérium, které u většiny stavebních výrobků, které budou použity v této 
stavbě postrádá vzhledem k objemu a dovozové vzdálenosti environmentální smysl?  
Předem děkujeme za odpověď. 
 

Odpověď na dotaz č. I  

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel vyhodnocoval při přípravě veřejné zakázky různé aspekty environmentálně 
odpovědného zadávání, které vzhledem k předmětu veřejné zakázky přicházely v úvahu. 
Rozhodl se pro zahrnutí hodnotícího kritéria ekologické šetrnosti, v rámci něhož hodnotí počet 



   

   

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace Stránka 2 z 2 

dodavatelem v nabídce předložených certifikátů ekologické šetrnosti materiálů, které použije 
k plnění veřejné zakázky. Zadavatel preferuje doložení objektivního posouzení 
environmentální kvality materiálu, jež z certifikace vyplývá. Jedním z důvodů pro toto 
rozhodnutí byla také snadná měřitelnost míry naplnění tohoto hodnotícího kritéria. Ta zajišťuje, 
že bude při hodnocení s nabídkami zacházeno rovnocenně. Zároveň si zadavatel dává 
dlouhodobě za cíl motivovat trh k přijetí opatření pro ekologičtější realizaci stavebních prací 
a má za to, že hodnotící kritérium spočívající v předložení certifikátu ekologické šetrnosti tento 
cíl naplňuje.  

 

Ve Žďáru nad Sázavou dne 20.12.2023  

 

 

___________________________ 
za Město Žďár nad Sázavou 
v. z. Mgr. Maroš Sovák, advokát 
a jednatel Urban legal, advokátní 
kancelář s.r.o. 
 

 


		2023-12-20T14:44:11+0100
	Maroš Sovák




